ПРОТОКОЛ № 32-01-ПП/16
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                               02 августа 2016 года
Дата проведения заседания: 02 августа 2016 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 12 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 12 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 12 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 13 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В., Ярмоленко И.Ю.

В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  Правления – Тимофеева Е.Д.
Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:
    1.  Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия   Свидетельства о допуске в отношении:
         1. ООО «ВолгаДонСтрой» № 0557.02-2013-2320207657-С-180
   2. О приеме новых членов в СРО НП «МОСК»:
 1. ООО «Ладаград»

    3.  Внесение изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:

1. ООО «СеверноеКапитальноеСтроительство» №  0318.04-2012-1102069910-С-180
2. ООО «КОНТИНЕНТ СТРОЙ» № 0621.02-2014-2320216387-С-180
3. ООО «СтройПроект-93» № 0585.02-2013-2308198780-С-180
4. ООО «Светлый Дом» №  0306.03-2012-2320184512-С-180
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня

1. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что Дисциплинарной комиссией СРО НП «МОСК» (протокол № 32-01-ДК/16 от 02.08.2016 г.) было принято решение рекомендовать Правлению Партнерства применить к следующей организации-члену СРО НП «МОСК»:

1.      ООО «ВолгаДонСтрой» № 0557.02-2013-2320207657-С-180
меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.4 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ – прекращение действия Свидетельства о допуске в отношении ряда видов работ.

Данный член СРО НП «МОСК» не предоставил документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», что подтверждается протоколом Дисциплинарной комиссии № 23-01-ДК/16 от 31.05.2016 г.

Попов А.Ю., предложил, в соответствии с п. 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НП «МОСК», прекратить действие Свидетельств о допуске, выданным данным организациям в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу с 30.07.2016 г. и выдать новое Свидетельство о допуске взамен раннее выданного:
1.      ООО «ВолгаДонСтрой» № 0557.02-2013-2320207657-С-180
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Прекратить действие Свидетельства в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу с 30.07.2016 г. и выдать новое Свидетельство о допуске взамен раннее выданного:
              1.      ООО «ВолгаДонСтрой» № 0557.02-2013-2320207657-С-180
2. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступили заявления о вступлении от компаний:

 1. ООО «Ладаград»

Попов А.Ю. предложил принять данную компанию в члены Партнерства и выдать  Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 2 к настоящему Протоколу, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после дня принятия данного решения, уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
 1. ООО «Ладаград»

и выдать  Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 2 к настоящему Протоколу, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после дня принятия данного решения, уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации.
3. СЛУШАЛИ:
1. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Правления,  которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства:

              1.  ООО «СеверноеКапитальноеСтроительство» №  0318.04-2012-1102069910-С-180
о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с тем, что член саморегулируемой организации планируют осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 500 (пятьсот) миллионов рублей.

Исполнительный директор СРО НП «МОСК» Лушин П.А. сообщил, что компенсационный фонд  был сформирован в соответствии с п.3 ч.7 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ, до вступления в силу Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации. Он так же пояснил, что в настоящий момент размер взноса в компенсационный фонд  соответствует с п. 2 ч. 12 ст. 55.16  Градостроительного кодекса РФ.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске:

               1. ООО «СеверноеКапитальноеСтроительство» №  0318.04-2012-1102069910-С-180
с указанием того, что член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 500 миллионов рублей.

2. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Правления,  которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства:

              1.  ООО «КОНТИНЕНТ СТРОЙ» № 0621.02-2014-2320216387-С-180
о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с тем, что член саморегулируемой организации планируют осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 60 (шестьдесят) миллионов рублей.

Исполнительный директор СРО НП «МОСК» Лушин П.А. сообщил, что компенсационный фонд  был сформирован в соответствии с п.2 ч.7 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ, до вступления в силу Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации. Он так же пояснил, что в настоящий момент размер взноса в компенсационный фонд  соответствует с п. 1 ч. 12 ст. 55.16  Градостроительного кодекса РФ.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске:

               1. ООО «КОНТИНЕНТ СТРОЙ» № 0621.02-2014-2320216387-С-180
с указанием того, что член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 60 миллионов рублей.

3. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельства о допуске:
1. ООО «СтройПроект-93» № 0585.02-2013-2308198780-С-180
с добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 3 к настоящему Протоколу.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске:

1. ООО «СтройПроект-93» № 0585.02-2013-2308198780-С-180
с  добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 3 к настоящему Протоколу, в течение трех рабочих дней после принятия данного решения.

4. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства:

1. ООО «Светлый Дом» №  0306.03-2012-2320184512-С-180
с добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 4 к настоящему Протоколу, а так же в связи с тем, что член саморегулируемой организации планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 500 (пятьсот) миллионов рублей.

Исполнительный директор СРО НП «МОСК» Лушин П.А. сообщил, что компенсационный фонд  был сформирован в соответствии с п.3 ч.7 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ, до вступления в силу Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации. Он так же пояснил, что в настоящий момент размер взноса в компенсационный фонд  соответствует с п. 2 ч. 12 ст. 55.16  Градостроительного кодекса РФ.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске:

1.  ООО «Светлый Дом» №  0306.03-2012-2320184512-С-180
с  добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 4 к настоящему Протоколу, а так же с указанием того, что член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 500 миллионов рублей

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.

[image: image1.png]

Председатель  Правления                          _____________________ Русаков Р.А.

[image: image2.png]

Секретарь заседания:                              ______________________ Тимофеева Е.Д.
Приложение № 1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 32-01-ПП/16 от 02.08.2016г.
ООО «ВолгаДонСтрой»
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.3. Жилищно-гражданское строительство

Приложение № 2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 32-01-ПП/16 от 02.08.2016г.
ООО «Ладаград»

2. Подготовительные работы
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений*
2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов*

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта*
3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками*
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9. Работы по устройству каменных конструкций
9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой*
9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*
10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

11. Монтаж деревянных конструкций
11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций *
11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки*

13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*
13.3. Устройство наливных кровель*

14. Фасадные работы
14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями*
14.2. Устройство вентилируемых фасадов*

Приложение № 3 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 32-01-ПП/16 от 02.08.2016г.
ООО «СтройПроект-93»
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.1. Промышленное строительство
33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности
33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса
33.2. Транспортное строительство
33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности
22.1. Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности
22.1. Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов
23. Монтажные работы
23.35. Монтаж оборудования аэропортов и иных объектов авиационной инфраструктуры 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.1. Промышленное строительство
33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности
33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса
33.2. Транспортное строительство
33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
33.2.3. Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры
Приложение № 4 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 32-01-ПП/16 от 02.08.2016г.
1.  ООО «Светлый Дом»
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 500 млн. рублей:
33.5. Объекты теплоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации